Compte-rendu du conseil municipal
du vendredi 16 décembre 2011

L'an deux mille onze, le 16 décembre, a dix huitrbe quinze, le Conseil Municipal

de la commune de PLUMELEC s'est réuni au lieu @idinde ses séances, sous la présidence de
Monsieur Léon GUYOT, Maire.

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 19
Nombre de conseillers municipaux présents : 16
Date de convocation du Conseil Municipal : 12 déwen2011.

Etaient présents : M. GUYOT L., Maire, M. GUILLAUMEMme FRADET - MM.
MORICE - LE LABOURIER et LE CAM, Adjoints - Mme LBO - MM. VICAUD
G. — ETIENNE - MORVANT - GUYOT J.J — Mme JAFFRE fjsée a la
délibération n° 4 18H55)- Mme LE CALLONNEC — MM. HAON (arrivée a la
délibération n° 4 19H00) - VICAUD H- Mme GABILLET.

Absents ayant donné pouvoir : M. LE CALLONEC Y. ani@ LOHO ; Mme LE

GAL a M. GUILLAUME ; Mme GILLET a Mme LE CALLONNEC.
Secrétaire de séance : Sophie LE CALLONNEC

ORDRE DU JOUR:

Désignation du secrétaire de séance : Sophie LE CONNEC

| — VALIDATION DU COMPTE RENDU DE CONSEIL DU 23 NO VEMBRE 2011

Présents : 14 Pouvoirs:3 Total : 17 Exprimés : 17
Voix pour : 17 Voix contre : 0 Abstentions : 0

Le Conseil a décidé de valider le compte renduedece du 23 novembre 2011.

I - CHAMBRES FUNERAIRES — TARIFS 2012

Présents : 14 Pouvoirs: 3 Total : 17 Exprimés : 17
Voix pour : 17 Voix contre : 0 Abstentions : 0

Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou

Nature de la Prestation Tarifs 2010 Tarifs 2011 Tar ifs 2012
Forfait 72 h pour un salon 183,00 € 185 € 190 €
24 h supplémentaire 39,50 € 40€ 40 €
Forfait séjour chambre froide
par 24 heures 74,00 € 75€ 75€
Forfait nettoyage 39,50 € 40€ 40 €




[l — CONCESSIONS - TARIFS 2012

Présents : 14 Pouvoirs:3 Total : 17 Exprimés : 17
Voix pour : 17 Voix contre : 0 Abstentions : 0

Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou

DUREE DE LA CONCESSION TARIFS 2011 TARIFS 2012
Simple =1 m?

Temporaire de 15 ans 62¢ 62
Trentenaire 98¢ 98
Cinquantenaire 160e 16C
Simple =2 m?

Temporaire de 15 ans 23 12ZF
Trentenaire 192 192
Cingquantenaire 320 32
Double = 4 m?

Temporaire de 15 ans 216 246
Trentenaire 38% 38%
Cinquantenaire 632 63%
Columbarium

Case 10 ans 350,00 € 350,00 €
Case 20 ans 700,00 € 700,00 €
Case 30 ans 1050,00 € 1050,00 €
Dispersion cendres jardin du souvenir 20,00 € 26,00
Inscription stéle 10 ans 107,00 € 107,00 €
Inscription stéle 20 ans 214,00 € 214,00 €
Inscription stéle 30 ans 321,00 € 321,00 €

IV — ESPACE DE LOISIRS DE LA MADELEINE / BASSIN DE LUDIQUE/ CAMPING

MUNICIPAL — TARIFS 2012

Présents : 16 Pouvoirs:3 Total : 19 Exprimés : 19
Voix pour : 19 Voix contre : 0 Abstentions : 0

Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou

BASSIN LUDIQUE DE NATATION

CAMPING
TARIFS | PROP. TARIFS PROP.
CATEGORIES 2011 2012 VOTE CATEGORIES 2011 2012 VOTE
Adulte : le ticket 3,50 3,60 3,60
qullge - par camet 24 30 30 Forfait tente 5 5
Scolaire - 15 ans 3 3,05 3,00 Forfait caravane 10 10
Scolaire : par 20 20.40 20.50 Forfait camping- 7 7
carnet de 10 = = car
Enfant - 5 ans
mais
obligatoirement gratuit gratuit | gratuit Vidange borne 3 3 3
accompagneé d'un
adulte
Groupe de plus de
10 personnes
Visiteur 1 1,05 1,00
Lecon de natation




la lecon 8 8.15 8,15

10 lecons 75 76,50 76,50
Aquagym 5 5,10 5,10
Acces campeur 2 205 | 2,00
piscine - adulte

Acces campeur

piscine - scolaire - 15 1,55 2,00
15 ans

Adulte—Enfant le 2.10 215 215
dimanche == ==

V — SALLES COMMUNALES- TARIFS 2012

Présents : 16 Pouvoirs:3 Total : 19 Exprimés : 19

Voix pour : 14 Voix contre : 5 Abstentions :(Bontre le tarif 150 € forfait 3 salles associagion
but lucratif)

Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou

Associations de Associations
PLUMELEC Associations
But non But hors
lucratif lucratif communauté

| Salle polyvalente de PLUMELEC
2011|2012 | 2011 | 2012 | 2012 2011|2012 | 2011 |2012
Salle de

50 m2 + gratuit 75 75 95 95 95 95 120 120
cuisine

Salle de
200 mz + | gratuit 80 80 190
cuisine
Salle de
600 m2+ | gratuit 100 100 300
cuisine
Salle de
200 m2 +
50 m2 +
cuisine
Salle de
600 m2 +
50 m2 + =
cuisine
Vin
d'honneur
Forfait 3
salles 150 300 535
+cuisine
Forfait 2
jours
consécuti
fs+ salle
200m?2
cuisine
Forfait 2
jours
consécuti
fs+ salle
600m?2
cuisine

Particuliers

Communautaires PLUMELEC Hors commune

[iny
©
o

190 190 240 240

N
n
o

300 | 300 330 | 330

100 200

=
o

240

60 60 60 60 60 60

250 300

450 500

Salle de CALLAC

2011 | 2012 | 2011 | 2012 | 2012 |2011| 2012 | 2011 | 2012
Repas 70 70 100 100 100 | 100 120 | 120




Vin
d'honneur 50 20 45 45 50 20
| Salle de SAINT-AUBIN
2011 2012 | 2011 | 2012 | 2012 | 2011 | 2012 | 2011|2012
Repas 80 80 190 190 240 190 190 240 240
Vin
d'honneur 60 60 60 60
Forfaitz
jours 250 300
consecuti
fs
Pour toutes les Dépobt de Forfait nettoyage :
salles : garantie : 160 € 85€
VI — LOYERS COMMUNAUX- TARIFS 2012
Présents : 16 Pouvoirs: 3 Total : 19 Exprimés : 19
Voix pour : 19 Voix contre : 0 Abstentions : 0
Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou
Locataires 2011 VOTE
Logement BRUNET 260 € 267 €
Accueil Emplois Services 60 65 €
VIl - MEDIATHEQUE- TARIFS 2012
Présents : 16 Pouvoirs: 3 Total : 19 Exprimeés : 19
Voix pour : 19 Voix contre : 0 Abstentions : 0
Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou
TARIFS 2011 TARIFS 2012
MEDIATHEQUE
Jeunes et adultes livres 3,50 € 4€
Jeunes et adultes multimédia 7,00 € 8¢
Jeunes et adultes livres + multimédia 9,00 € ___10¢
Etudiants, titulaires du RSA, demandeurs d’emiplogs 1,75 € 2€
Etudiants, titulaires du RSA, demandeurs d’emploi 3,50 € 4€
multimédia
Etudiants, titulaires du RSA, demandeurs d’emploi + 4,50 € 5€
multimédia
Saisonniers livres 1,75 € 2€
Saisonniers multimédia 3,50 € 4 €
Saisonniers livres + multimédia 4,50 € __5¢€
Consultation multimédia sans abonnement 30 min 9,80 1€
Consultation multimédia sans abonnement 1 H 1,50 € 150€
Impression noir et blanc 0,15 € 0,15 €
Impression couleurs 0,20 € 0,20 €

remplacement d’une carte perdue est facturé 2,00 €.

L’'abonnement pour les saisonniers n’est valable 2meois. Un dépo6t de garantie de &0eur es
demandé quelque soit le type d’abonnement reteauwdépbt de garantie est restitué apres re
complet des documents.’adhésion est individuelle et valable un an deedat date. L




VIIl - P.R.E. (Participations pour le Raccordementa I'Egout)

Présents : 16 Pouvoirs: 3 Total : 19 Exprimés : 19
Voix pour : 19 Voix contre : 0 Abstentions : 0

Le Conseil a décidé de valider les tarifs ci-dessou
Immeuble existant..................... 460 €

Immeuble neuf ou rénové.......... 1150 €

IX - DELIBERATION MODIFICATIVE N°3 BUDGET ANNEXE ASSAINI SSEMENT

Présents : 16 Pouvoirs:3 Total : 19 Exprimés : 19
Voix pour : 19 Voix contre : 0 Abstentions : 0

Le Conseil a décidd’adopter la décision modificative n° 3 telle qigufant dans le tableau ci-
dessous :

OBJET DEPENSES RECETTES
Article Somme Article Somme
Annonces et insertion 6231 +1000 €
Travaux 704 +1 000 €
TOTAL 1000 € 10004

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est lawgegt-et-une heure dix.



